
Fredag den 27. marts 2009 (L 160) 4939 

kort bemærkning til hr. Morten Østergaard, og 
det gør jeg så. 홢 ' 

Jeg kan meddele SF's tilslutning. Jeg skulle så 
i øvrigt give udtryk for fra SF's side, at man, li- 
gesom hr. Morten Østergaard selv gav udtryk 
for, synes, at det her har taget for lang tid, så der 
kan vi vist bare sætte et punktum. 

' ; Kl. 13:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Er der nogle bemærkninger i den forbindelse fra 
ordføreren? 

 ̂ Kl. 13:11 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg ko'nstaterer, at oppositionen også i denne sag 
er helt samlet. 

Kl. 13:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Enhedslistens ord- 
fører, hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:12 
(Ordfører) 홢* 
Frank Aaen (EL): 
Jeg kan jo så fortsætte, hvor hr. Morten Øster- 
gaard slap, med at sige, at oppositionen er helt 
enig i, at det her er ét godt lovforslag, og at vi 
skal støtte det og have det frem, men vi er. altså 
også enige i, at det har taget for lang tid, og at 
det er beklageligt. Men når vi så er i det hjørne 
med, at det her,har taget for lang tid, vil vi nok 
sige, at det er lidt bedre, at det tager lang tid, 
end at det bliver noget sjusk, for desværre har vi 
jo set det på en lang række andre områder. Hele 
kommunalreformen er jo fyldt med sjusk, fordi 
det skulle gå så hurtigt, at man ikke kunne nå at 
forberede det og heller ikke fik de penge, der 
skulle til, for at gennemføre det ordentligt. På 
arbejdsmarkedsområdet har der været proble- 
mer med sjusk, politireformen har været præget 
af sjusk, og omlægningen af skat har været præ- 
get af sjusk. vi 

Så vi håber, at det; ikke vil ske her, og vi er 
glade for, at man ikke prøver at gentage de dår- 
lige traditioner, der har været, inden for andre 
områder, fordi regeringen simpelt hen har haft 
for travlt og ikke ville afsætte de ressourcer, der 
skulle til, for at få tingene ordentligt gennem- 
ført; her har man jo så også hen ad vejen været 
indstillet på at afsætte de ressourcer, der tilsyne- 
ladende er nødvendige. Så fint nok med det. 

Det eneste spørgsmål, vi har, er: Hvad er 
egentlig talt konsekvensen af at lukke ned i 

3 uger? Er der nogen mennesker, der kommer 
i klemme på dét? Altså: Kan man bare lukke i 
3 uger, uden at nogen får problemer ud af det? 

Kl. 13:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Justitsministeren. 

Kl. 13:13 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for den meget po- 
sitive modtagelse af det her nødvendige forslag, 
som jo har til formål at gennemføre visse æn- 
dringer af lovgrundlaget for tinglysningsformen 
for at lette overgangen fra papirbaseret til digital 
tinglysning. Det er jo glædeligt, at der er så bred 
opbakning til at gennemføre de nødvendige ju- 
steringer af lovgrundlaget, som jo baner vejen 
for indførelse af digital tinglysning. 

Indførelsen af digital tinglysning vil betyde 
en betydelig lettelse for brugerne af tinglys- 
ningssystemet, som det er vigtigt at brugerne 
kan mærke, straks det nye tinglysningssystem 
tages i brug. Derfor er det også væsentligt at få 
gennemført de justeringer, som det efter vedta- 
gelsen i 2006 af loven om digital tinglysning har 
vist sig nødvendigt og hensigtsmæssigt at fore- 
tage. 

Lovforslaget indeholder flere élementer, 
hvoraf de vigtigste er justeringerne af ikrafttræ- 
delses- og overgangsbestemmelserne. Det gæl- 
der navnlig bemyndigelsen til at lukke for an- 
meldelse af dokumenter til tinglysning i en peri- 
ode på op til 3 uger, forud for at det nye system 
sættes i drift, og det gælder adgangen til at sætte 
bestemmelserne vedrørende autorisation af de 
særlige anmeldere i kraft før de øvrige dele af lo- 
ven. 

Til spørgsmålet fra hr. Frank Aaen vil jeg sige, 
at de 3 uger er nødvendige af hensyn til borger- 
ne og af hensyh til, at vi gør det på en fornuftig 
måde. Jeg er enig med hr. Frank Aaen i, at det er 
bedre, at vi gør det her på en fornuftig, ordentlig 
og velkonsolideret måde, end at vi gør det hu 
hej vilde dyr. Så de 3 uger er den periode, der er 
nødvendig, for at borgerne kan være helt sikre 
på, at der ikke kommer til at være nogen fejl. 

Kl. 13:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ingen bemærkninger. Tak til justitsmini- 
steren.. 
. Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 

forhandlingen sluttet. 


